
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.09.2020 № 854 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Березовского городского округа от 08.11.2019 № 872 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным  двухразовым питанием детей  

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Березовского 

городского округа, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7  

статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского 

городского округа от 08.11.2019 № 872 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным  двухразовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Березовского городского округа, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», а именно в приложении: 

Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок финансирования  

4.1. Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного 

двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ осуществляется за счет 

средств муниципальной программы «Развитие системы образования 

Березовского городского округа». Финансирование носит целевой характер и 

не может быть использовано на другие цели. 

4.2. Главным распорядителем средств бюджета Березовского городского 

округа на обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся с 



ОВЗ, является Управление образования  Березовского городского округа, 

получателем средств на организацию двухразового питания – 

образовательная организация.». 

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского 

городского округа Мальцевой А.А. обеспечить опубликование настоящего 

постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа 

Кемеровской области». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы Березовского городского округа  по социальным вопросам Жуйкову 

Т.В. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                              С.А.Щегербаева 


